Ano 2026 - n. 39

Goiânia, disponibilizado quarta-feira, 04 de março de

2026 5

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

PUBLICAÇÃO EM : 05/03/2026

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XL, da Resolução do TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024-

Regimento Interno do Tribunal, considerando o processo SEI nº ,26.0.000001144-3

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 69/2026, de 26 de fevereiro de 2026, que designa o

Doutor FELIPE LEVI JALES SOARES, Juiz de Direito respondente da 1ª Vara Criminal da comarca

de Águas Lindas de Goiás-GO, para substituir na jurisdição eleitoral da 28ª Zona Eleitoral, com

sede no referido município, no período de 02 a 20 de março de 2026, em razão do afastamento

legal do Juiz Titular.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

PORTARIA PRES Nº 73, DE 03 DE MARÇO DE 2026

PUBLICAÇÃO EM : 05/03/2026

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XL, da Resolução do TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024-

Regimento Interno do Tribunal, considerando o processo SEI nº ,26.0.000003359-5

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Doutora MARIÚCCIA BENÍCIO SOARES MIGUEL, Juíza da 2ª Zona Eleitoral de

Goiânia-GO, para substituir na jurisdição da 1ª Zona Eleitoral, com sede no referido município, no

período de 3 a 9 de março de 2026, em razão do afastamento legal da Juíza titular.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

PORTARIA PRES Nº 72, DE 03 DE MARÇO DE 2026

PUBLICAÇÃO EM : 05/03/2026

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XL, da Resolução do TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024-

Regimento Interno do Tribunal, considerando o processo SEI nº ,26.0.000002807-9

RESOLVE:

Art. 1º Designar o DoutorEDUARDO GUIMARÃES DE MORAIS, Juiz de Direito da 1ª Vara Judicial

da Comarca de Caiapônia-GO, para substituir na jurisdição eleitoral da 102ª ZE, com sede no

município de Piranhas, no período de 09 a 17 de março de 2026, em razão do afastamento legal

da Juíza Titular.

Art. 2º Designar o Doutor LUCAS DE SIMONI OLIVEIRA SILVA, Juiz de Direito respondente da 1ª

Vara Judicial (Família e Sucessões, Infância e Juventude, Cível e Juizado Especial Cível) da

comarca de Aragarças-GO, para substituir na jurisdição eleitoral da 102ª ZE, com sede no

município de Piranhas, no período de 18 a 28 de março de 2026, em razão do afastamento legal

da Juíza Titular.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga